
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   42/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

87/2021

30/09/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2021
Pregão presencial
42/2021 - PR
87/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E
MULTIFUNCIONAIS PARA CÓPIA, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO SENDO
MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS COM FORNECIMENTO DE TODO
SUPRIMENTO NECESSÁRIO, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EXCETO PAPEL, DESTINADO ÀS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS - SC

Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Locação de um multifuncional a laser, - Locação de um multifuncional a
laser, copiadora, impressora, scanner, com transformador, velocidade de 34
PPM, conexão USB 2.0 e rede, resolução mínima de 600 x 1200 dpi.
Impressão copias e scanner frente e verso automatico.

 A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e fazer os
compartilhamentos necessários, com uma franquia de tiragem de 1.500
cópias mês por máquina, (excedente mesmo valor pagina inicial). Com
fornecimento de todo o suprimento (cartuchos de tonner e componentes
mecânicos/eletrônicos, exceto papel ofício.

Para: Agricultura, tributação, licitação, compras, jurídico, exatoria e garagem,
Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social

324.000 UN 0,05 16.200,00

2 Locação de um multifunciona - Locação de um multifuncional a tinta,
copiadora, impressora, scanner, com alimentador automático, com
transformador, velocidade de 33 PPM, conexão USB 2.0 e rede, resolução
mínima de 600 x 1200 dpi impressão copias e scanner e de 20 ppm colorida.
Capacidade de tintas 7.500 preto e 6.000 colorido, com buk original e tintas
originais

A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e fazer os
compartilhamentos necessários, com uma franquia de tiragem de 1.500
cópias mês por máquina, (excedente mesmo valor pagina inicial). Com
fornecimento de todo o suprimento (cartuchos de toner e componentes,
mecânicos/eletrônicos, exceto papel ofício.

Para: Sec. Adm, convênios, imprensa, RH, junta militar, Secretaria de Saúde,
Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação.

234.000 UN 0,10 23.400,00

3 Locação de uma impressora tinta color, com transformador, ve - Locação de
uma impressora tinta color, com transformador,

18.000, UN 0,10 1.800,00



Página: 2 / 2

velocidade de 33PPM, em P/B e 20 PPM em color, conexão USB 2.0 placa
rede wi-fi, resolução de 600 x 600 dpi, memória mínima de 256 MB impresão
e copia e scanner normal. Capacidade de tintas 7.500 preto e 6.000 colorido,
com buk original e tintas originais.

A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e fazer os
compartilhamentos necessários, com uma franquia de tiragem de 1500
cópias coloridas e cópias preto/branco mês, (excedente mesmo valor pagina
inicial). com fornecimento de todo o suprimento (cartuchos de tinta e
componentes mecânicos/eletrônicos, exceto papel.

Para: Contabilidade

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 Locação de plotter de 24 polegadas de mesa tecnologia de tin - Locação de
plotter de 24 polegadas de mesa tecnologia de tinta que utiliza rolo e imprima
até A1 placa de rede e wi-fi.

A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e fazer os
compartilhamentos necessários, sendo que tintas e suprimentos será por
conta prefeitura (cartuchos de tinta e o papel) .

Para: Engenharia

12,000 MES 365,00 4.380,00

Total do Participante: 45.780,00

Total Geral: 45.780,00

Assinatura do Responsável

18/10/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


